
 diário oficial Nº 34.726  103 Quarta-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PreFeitUra MUNiciPaL 
de castaNHaL

aViso de LicitaÇÃo
A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermédio da Secretaria Mu-
nicipal de Suprimento e licitação torna público a abertura do Processo 
licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico 
SrP Nº 088/2021/PMc, menor preço por item cujo objeto é a contratação 
de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Seguro Total Para 
Veículos Pertencentes à Prefeitura Municipal, destinado ao atendimento do 
fundo Municipal de Educação, fundo Municipal de Meio ambiente, e fundo 
Municipal de Saúde por um período de 12 (doze) meses. a sessão pública 
de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das Propostas de Preços 
e início da etapa de lances no dia 21/10/2021às 09:00 horas. o Edital esta-
rá disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/
licitacoes-contratos-e-convenios e www.comprasnet.gov.br e e-mail pre-
gaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. Sheila 
Mirian Medeiros Gomes - Pregoeira da Prefeitura de Castanhal.

Protocolo: 713539
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE COLARES

.

PreFeitUra MUNiciPaL de coLares
retiFicaÇÃo 

Na publicação do Aviso de licitação Pregão Eletrônico SRP nº 008/2021-
PMc, circulado no doE/Pa pág. 89 e 90 em 04/10/2021. 
ONDE SE LÊ: abertura: 15/10/2021, às 10:00hs. 
LEIA-SE: abertura: 18/10/2021 às 10:00hs,as demais informações con-
tinuam inalteradas.

Protocolo: 713541
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PreFeitUra MUNiciPAL DE CURUÇA / PA
aViso de adJUdicaÇÃo 

e HoMoLoGaÇÃo
PreGÃo PreseNciaL Nº 004/2021-SRP/PMC

A Prefeitura Municipal de Curuçá/PA, torna público que foi adjudicado 
e Homologado o PrEGÃo PrESENcial Nº 0104/2021-SrP/PMc - Processo 
administrativo Nº 021/2021/SEMad/PMc, cujo objeto e registro de preço 
contratação de pessoa jurídica para a aquisição de material de construção, 
elétrico e hidráulico em geral, que será destinado a manutenção da Prefei-
tura Municipal de curuçá/Pa e suas Secretarias, fundo Municipal de Edu-
cação, fundo de Valorização da Educação Básica-fUNdEB, fundo Municipal 
de Saúde, fundo Municipal de assistência Social, SaaE, no município de 
curuçá, Estado do Pará, tendo como Vencedores as empresas oSValdo M.
GalVÃo - ME, cNPJ. nº 63.883.136/0001-07 no Valor de r$ 3.714.730,00 
e a cENTErMiX coMErcio E iNdUSTria lTda, cNPJ: 20.018.721/0001-
36 com valor de r$ 7.603.661,50, JeFFersoN Ferreira de MiraNda 
- Prefeito Municipal de Curuçá.

eXtrato de reGistro de PreÇos
ORIGEM: PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 004/2021 SRP PMC
OBJETO: Registro DE PREÇO PARA Contratação de pessoa jurídica 
para a aquisição de material de Construção, elétrico e hidráulico 
em geral, que será destinado a manutenção da Prefeitura Municipal de 
curuçá/Pa e suas Secretarias, fundo Municipal de Educação, fundo de 
Valorização da Educação Básica-fUNdEB, fundo Municipal de Saúde, fun-
do Municipal de assistência Social, SaaE, no município de curuçá, Estado 
do Pará. ÓrGÃo GErENciador: Prefeitura Municipal de curuçá, cNPJ: 
05.171.939/0001-32. VENcEdorES. oSValdo M.GalVÃo - ME, cNPJ. nº 
63.883.136/0001-07 no Valor de r$ 3.714.730,00 e a cENTErMiX co-
MErcio E iNdUSTria lTda, cNPJ: 20.018.721/0001-36 com valor de r$ 
7.603.661,50; aSSiNaTUra: 22/09/2021. ViGÊNcia: 12 (doze) meses.

Protocolo: 713542

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

aViso de HoMoLoGaÇÃo
O Prefeito Municipal de Goianésia do Pará, resolve publicar o resul-
tado do PREGÃO ELETRONICO: Nº PE-17/2021-PMGP, homologado 
em 30/09/2021, o ato de adjudicação proferido pelo Pregoeiro no dia 
21/09//2021 ao objeto: registro de preços para eventual aquisição de 
equipamentos de informática, material permanente, eletroeletrônicos e 
mobiliário para atender as necessidades das diversas unidades adminis-
trativas do município de Goianésia do Pará-Pa, em favor das Empresas: 
aMaPEl SUPriMENToS dE iNforMaTica, PaPElaria E dEScarTaVEiS 
EirEli, cNPJ: 30.888.639/0001-16, valor total de r$ 308.680,00; aUGUS-
TUS iNforMaTica lTda, cNPJ: 10.433.143/0001-40, valor total de r$ 
443.550,96; BElPara coMErcial lTda - EPP, cNPJ: 05.903.157/0001-
40, valor total de r$ 152.640,00; BoM BoNS E dEScarTaVEiS EirEli, 
cNPJ: 01.580.769/0001-99, valor total de r$ 356.104,00; MJMB diS-
TriBUicao dE ProdUToS SaNEaNTES EirEli, cNPJ: 36.065.789/0001-
06, valor total de r$ 80.584,00; PoNTo iNfo coMErcio E SErVicoS 
dE iNforMaTica EirEli, cNPJ: 08.255.726/0001-87, valor total de 
r$ 332.035,00; rocHa NorH coMErcio iNSdUSTria dE MoVEiS Ei-
rElli, cNPJ: 08.408.448/0001-50, valor total de r$ 28.790,00; T.o. Pi-
NHEiro coMErcio dE MErcadoriaS EirEli, cNPJ: 32.724.354/0001-
75, valor total de r$ 32.632,00; UNiVErSal MoVEiS lTda - ME, cNPJ: 
21.041.143/0001-11, valor total de r$ 765.910,00; V G dE SoUSa fEr-
rEira, cNPJ: 23.912.114/0001-03, valor total de r$ 387.350,00. Fran-
cisco David Leite Rocha. Prefeito Municipal.

Protocolo: 713545

eXtrato da ata de reGistro de PreÇo
Ata de Registro de Preços Nº 20210388, PREGÃO ELETRONICO: 
Nº PE-17/2021-PMGP. objeto: registro de preços para eventual aqui-
sição de equipamentos de informática, material permanente, eletroele-
trônicos e mobiliário para atender as necessidades das diversas unida-
des administrativas do município de Goianésia do Pará-Pa, contratante: 
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, cNPJ: 83.211.433/00014-13. 
aMaPEl SUPriMENToS dE iNforMaTica, PaPElaria E dEScarTaVEiS 
EirEli, cNPJ: 30.888.639/0001-16, nos itens: 1, 16 e 17, perfazendo 
o valor total de r$ 308.680,00; aUGUSTUS iNforMaTica lTda, cNPJ: 
10.433.143/0001-40, nos itens: 2, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 29, 33, 40, 
70, 84, 94, 110 e 112, perfazendo o valor total de r$ 443.550,96; BoM 
BoNS E dEScarTaVEiS EirEli, cNPJ: 01.580.769/0001-99, nos itens: 21, 
22, 36, 38, 44, 59, 60, 61, 66, 67, 74, 78, 80, 82, 83, 86, 91, 97, 99, 100 
e 109, perfazendo o valor total de r$ 356.104,00; MJMB diSTriBUicao 
dE ProdUToS SaNEaNTES EirEli, cNPJ: 36.065.789/0001-06, nos itens: 
31, 35, 48, 49, 53, 57, 62, 76, 90, 102 e 104, perfazendo o valor total de 
r$ 80.584,00; PoNTo iNfo coMErcio E SErVicoS dE iNforMaTica Ei-
rEli, cNPJ: 08.255.726/0001-87, nos itens: 3, 6, 15, 20, 27, 28, 32, 39, 
47, 50, 51, 52, 54, 56, 63, 64, 65, 68, 69, 71, 72, 73, 75, 77, 79, 81, 89 e 
101, perfazendo o valor total de r$ 332.035,00; rocHa NorH coMErcio 
iNSdUSTria dE MoVEiS EirElli, cNPJ: 08.408.448/0001-50, nos itens: 
92, 93 e 95, perfazendo o valor total de r$ 28.790,00; T.o. PiNHEiro co-
MErcio dE MErcadoriaS EirEli, cNPJ: 32.724.354/0001-75, nos itens: 
2 e 100, perfazendo o valor total de r$ 32.632,00; UNiVErSal MoVEiS 
lTda - ME, cNPJ: 21.041.143/0001-11, nos itens: 4, 30, 34, 58, 85, 87, 
98 e 111, perfazendo o valor total de r$ 765.910,00; V G dE SoUSa 
fErrEira, cNPJ: 23.912.114/0001-03, nos itens: 8, 18, 19, 23, 24, 25, 
26 e 37, perfazendo o valor total de r$ 387.350,00; data de assinatura: 
05/10/2021. Francisco David Leite Rocha. Prefeito Municipal.

Protocolo: 713547

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de iPiXUNa do ParÁ
aViso de LicitaÇÃo - 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2021-PE/SRP
a PreFeitUra MUNiciPaL de iPiXUNa do ParÁ, TorNa PÚBlico a 
TodoS oS iNTErESSadoS ao ProcESSo liciTaTÓrio QUE TEM coMo 
oBJETo: rEGiSTro dE PrEÇo Para a fUTUra E EVENTUal coNTra-
TaÇÃo dE EMPrESa Para forNEciMENTo dE MaTErial dE coNSTrU-
ÇÃo, ElÉTrico E HidraUlico, ViSaNdo aTENdEr aS NEcESSidadES 
da SEcrETaTia MUNiciPal dE EdUcaÇÃo do MUNiciPio dE iPiXUNa 
do Para. a abertura será no dia 20/10/2021, as 08:30horas www.portal-
decompraspublicas.com.br, informações e-mail: licitacao@ipixunadopara.
pa.gov.br.

PreFeitUra MUNiciPaL de iPiXUNa do ParÁ
aViso de LicitaÇÃo - 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2021-PE/SRP
a PreFeitUra MUNiciPaL de iPiXUNa do ParÁ, TorNa PÚBlico a 
TodoS oS iNTErESSadoS ao ProcESSo liciTaTÓrio QUE TEM coMo 
oBJETo: rEGiSTro dE PrEÇo Para a fUTUra E EVENTUal coNTraTa-


